
 

C O N S O R Z I O   B O S C H I   C A R N I C I 

ENTE PUBBLICO NON ECONOMICO 
Tel. 0433/2328                33028 TOLMEZZO (UD)               Part. IVA n.00462520305 

__________________________________________________________________________________________ 

Deliberazione dell’Assemblea Consorziale 
Adunanza del giorno 18 marzo duemilaventidue, ore 18:00, seduta ordinaria, 1^ convocazione 

partecipata ai componenti dell’Assemblea a norma dell’art.6 dello Statuto. 

Membri dell’Assemblea Consorziale in rappresentanza dei Comuni di: 

N.  Comune    Cognome e Nome              Pres.  Ass. 

 1. Amaro   quote n.  1 ZANELLA Laura, Sindaco   �    

     delega permanente a BERGAMINI Walter 

 2. Ampezzo  quote n.  1 BENEDETTI Michele, Sindaco  �    

     delega a  

 3. Arta Terme  quote n.  1 GONANO Luigi, Sindaco   �     

     delega DI GALLO ITALO 

 4. Comeglians quote n.  1 DE ANTONI Flavio, Sindaco   �    

     delega permanente a TARONI Silvio 

 5. Forni Avoltri quote n.  1 ROMANIN Sandra, Sindaco   �     

     delega FERRARI MANUELE 

 6. Forni di Sotto quote n.  1 CORADAZZI Claudio, Sindaco  �    

     delega a  

 7. Ovaro  quote n.  2 NOT Lino, Sindaco    �     

     delega a  

 8. Paluzza  quote n.  1 MENTIL Massimo, Sindaco   �    

     delega a FABRIZIO DORBOLO’ 

 9. Prato Carnico quote n.  1 GONANO Erica, Sindaco   �     

     delega  

10. Preone  quote n.  1 LENISA Anna, Sindaco       � 

     delega permanente a MISSANA Fabio 

11. Ravascletto quote n.  1 DE CRIGNIS Ermes, Sindaco  �   

     delega a   

12. Rigolato  quote n.  1 D’ANDREA Fabio, Sindaco   �     

     delega a  

13. Socchieve  quote n.  1 ZANIER Coriglio, Sindaco   �     

     delega a  

14. Tolmezzo  quote n.  1 ZOSSI Silvia, Commissario   �     

     delega a  

15. Treppo Ligosullo quote n.  1 CORTOLEZZIS Luigi, Sindaco  �     

     delega a 

16. Verzegnis  quote n.  1 PASCHINI Andrea, Sindaco       �

     delega a  

17. Villa Santina quote n.  1_ GIATTI Domenico, Sindaco   �    

   quote n. 18   delega a CIMENTI Nicola 

          totale 15        2_ 

 

Presidente: Sig. Cacitti Luigi                Segretario dott. Peresson Ruggero 

Presenti in aula i componenti il Consiglio di Amministrazione: Vicepresidente D’Agaro Clara e Casanova 

Fabio, il Direttore tecnico dott. Andenna Erika e il Revisore dei Conti Fachin Fabio.  

N. 06 Registro verbali anno 2022 



OGGETTO: Rinnovo incarico Revisore dei conti per il periodo 2022–2024. 

 

L’ASSEMBLEA CONSORZIALE  
 

Richiamata la precedente propria deliberazione n.03 del 01.03.2019 di nomina del revisore del conto per il 

periodo 2019-2021 nella persona del rag. Fabio Fachin, iscritto all’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Udine sezione A) al n.255 ed al Registro dei Revisori Legali al n.2271 e con domicilio 

professionale in Villa Santina, Piazza Venezia n.21, ai sensi dell’art.234 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 

267; 

Considerato che l’incarico del suddetto revisore risulta in scadenza; 

Considerato altresì che la Direzione centrale autonomie locali, funzione pubblica, sicurezza e politiche 

dell’immigrazione ha accertato che il Consorzio Boschi Carnici non è tenuto ad adottare quanto disposto dalla 

L.R. 17 luglio 2015, n.18 in materia di revisione economico-finanziaria degli enti locali;   

Rilevato pertanto che, ai sensi dell’art. 235 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, è concessa la facoltà 

del rinnovo in relazione alle competenze tecniche e contabili dimostrate nell’espletamento dell’incarico, purché 

non sussistano motivi di incompatibilità ed ineleggibilità come indicati dall’art. 236 del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n. 267 e che con l’assunzione dell’incarico non vengano superati i limiti per l’affidamento stabiliti 

dall’art. 238 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Rilevato che con comunicazione di data 16.02.2022, acquisita al protocollo n.229, il rag. Fabio Fachin iscritto 

all’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Udine e con domicilio professionale in Villa 

Santina, Piazza Venezia n.21, ha confermato la disponibilità ad assumere la funzione di revisore del conto per il 

periodo 2022-2024; 

Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 246/Pres. del 23 ottobre 2017, con cui sono stati 

determinati i limiti minimi e massimi dei compensi spettanti ai componenti degli organi di revisione degli enti 

locali della Regione Friuli Venezia Giulia; 

Accertato che ai sensi dell’art. 156 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, il Consorzio Boschi Carnici 

appartiene alla classe demografica “c)” Enti da 1.000 a 2.000”; 

Visto il Decreto del Direttore centrale autonomie locali, funzione pubblica, sicurezza e politiche 

dell’immigrazione 14.10.2020, n.3307, recante modifiche al Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 

246/Pres. del 23 ottobre 2017, sulla base del dato relativo al tasso d’inflazione reale del triennio 2017-2019, con 

l’aggiornamento dei limiti minimi e massimi dei compensi ai componenti degli Organi di revisione degli Enti locali 

della Regione Friuli Venezia Giulia; 

Preso atto che in considerazione della fascia demografica assegnata, compresa tra 1.000 e 2.000 abitanti, è 

previsto un compenso annuale nella misura minima di Euro 5.943,00 e nella misura massima di Euro 7.921,00; 

Rilevato che con delibera dell’Assemblea consorziale n.03 del 01.03.2019, si determinava il compenso annuo 

spettante al Revisore incaricato nell’importo base di Euro 6.000,00; 

Visto lo schema di disciplinare regolante il rapporto con il Revisore, predisposto dal Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

Udita l’illustrazione del punto svolta dal Segretario; 

Visto il parere sulla proposta di deliberazione espresso in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

Con voti resi e accertati nelle forme di legge con il seguente risultato: unanime 

Presenti   n.  15; 

Voti favorevoli  n.  16; 

Voti contrari  n.  0; 

Astenuti   n.  0; 

 

D E L I B E R A 

 
1- di rinnovare l’incarico di revisore dei conti del Consorzio Boschi Carnici per il triennio 2022-2024 al rag. 

Fabio Fachin iscritto all’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Udine e con 

domicilio professionale in Villa Santina in Piazza Venezia n.21;  



 

2- di dare atto: 

a) che in ogni caso la durata in carica decorre dall’immediata eseguibilità della presente deliberazione, 

come dispone il comma 1 dell’art. 235 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

b) che il professionista nominato ha presentato la dichiarazione prevista dal 2° comma dell’art. 238 del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

c) che lo stesso inoltre ha dichiarato di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità ed 

ineleggibilità previste dall’art. 236 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

3- di determinare il compenso annuo spettante al revisore incaricato nell’importo di Euro 6.000,00 - come 

indicato nel D.P.Reg. 23 ottobre 2017 n. 246/Pres. recante la determinazione dei limiti minimi e 

massimi dei compensi ai componenti degli Organi di revisione degli Enti locali della regione Friuli 

Venezia Giulia aggiornati con Decreto del Direttore centrale autonomie locali, funzione pubblica, 

sicurezza e politiche dell’immigrazione 14.10.2020, n.3307 nella misura minima di Euro 5.943,00 e nella 

misura massima di Euro 7.921,00, approvato con delibera dell’Assemblea consorziale n.03 del 

01.03.2019. 

 

4- di approvare l’allegato schema di disciplinare regolante il rapporto con il Revisore;  

 

 

 

Con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art.1 commi 15 e 19 della L.R. 21/2003. 

 

 
Allegato alla deliberazione assembleare n. 06 del 18.03.2022 

REVISORE DEI CONTI 

C O N V E N Z I O N E 
---oooOooo--- 

Fra il Presidente del Consorzio Boschi Carnici di Tolmezzo, via Carnia Libera 1944 (Codice Fiscale e Partita Iva 

n.00462520305) e il Sig. Fachin Fabio nato a Udine il 14.12.1961 residente ad Ampezzo in via Concerci, 4/1, 

(Codice Fiscale n. 01629190305) iscritto nel Registro dei Revisori ufficiali dei conti, si conviene quanto segue: 

Art.1) Il Consorzio Boschi Carnici affida l’incarico della revisione dei conti per il triennio dal 2022 al 2024; 

Art.2) Il revisore suddetto dichiara sotto la propria responsabilità di non trovarsi nelle condizioni di 

incompatibilità od ineleggibilità previste dalla legge; 

Art.3) Il revisore sarà tenuto a svolgere le seguenti funzioni: 

a) parere sulla proposta di bilancio di previsione e sui documenti allegati; 

b) vigilanza sulla regolarità contabile e finanziaria della gestione, relativamente all’acquisizione delle entrate, 

all’effettuazione delle spese, all’attività contrattuale, all’amministrazione dei beni, alla regolarità dei 

provvedimenti ed alla completezza della documentazione, agli adempimenti fiscali ed alla tenuta della 

contabilità; 

c) relazione sul rendiconto della gestione; 

d) referto all’Assemblea su gravi irregolarità di gestione; 

e) proposte all’Assemblea per conseguire una migliore efficienza, produttività ed economicità della gestione. 

Art.4) I pareri dovranno essere resi entro quattro giorni dalla richiesta. 

Art.5) Il trattamento economico annuo lordo del revisore per tutte le mansioni sopra specificate viene concordato 

in € 6.000,00 (euro seimila/00) oltre contributi ed IVA di legge. 

Art.6) La deliberazione dell’Assemblea Consorziale di nomina revisore del conto di data __________ n.____, fa 

parte integrante della presente convenzione. 

Art.7) La presente convenzione sarà registrata nel solo caso d’uso. 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Letto confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

F.to Luigi Cacitti F.to dott. Ruggero Peresson 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 15 e 19 della 

legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 22.03.2022 al 06.04.2022. 

Tolmezzo, lì 22.03.2022 L’INCARICATO 

 F.to dott. Ruggero Peresson 

 

 

 


